

KURJER WARSZAWSKI.

Niedziela.
Dnia 11 (23) Stycznia 1859 Roku.

№ 21.

Intro, ŚŚ. Tymoteusza i Felicjana BB.

W Najwyższym Imiennym Ukazie CESARSKIM, wydanym do Rządzącego Senatu za własnoręcznym JEHO CESARSKIEJ MOŚCI podpisem, wyrażono: W skutku przedstawienia NASZEGO Namiestnika Kaukaskiego, uznawszy za pożyteczne, w widokach rozwinięcia handlu i przemysłu, założyc na brzegu rzeki Rion, przy ujściu jej do morza Czarnego, miasto portowe *Poti*, i nadawszy niektóre prawa i przywileje osobom pragnącym się tam osiedlić, zatwierdziliśmy skreśloną przez Namiestnika i rozpatrzoną w Komitecie Kaukaskim ustawę o osiedleniu i zarządzie tego miasta, oraz etat jego administracji. Komunikując tę ustawę i etat Rządzącemu Senatowi, rozkazujemy pożyte stosownie rozporządzenia, celem wprowadzenia ich w należyte wykonanie.

Z polecenia JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, objawionego przez Kancelarję Jego Xiążęcej Mości z dnia 4 (16) Grudnia 1858 roku, Nr 12,398, Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego podaje do wiadomości interessowanych, iż wedle nowo ustanowionych przepisów, objętych w Odezwie Głównego Sztabu JEHO CESARSKIEJ MOŚCI z dnia 7 (19) Października 1858 roku, Nr 2,893, o przyjmowaniu małoletniej Szlachty do Kadetkich Korpusów, Kandydaci mający więcej jak 11 lat wieku, winni być przyjmowani do klasy I-jej ogólnej z takimi wiadomościami: z Religji, języka rosyjskiego, jednego z obcych języków, to jest: francuzkiego lub niemieckiego, arytmetyki, rysowania i pisania, iżby byli w stanie bez trudności przystąpić do systematycznego uczenia się nauk w klasie ogólnego kursu, że skutkiem tego JO. Xiąże NAMIESTNIK polecił raczyły, aby przy prośbach o przyjęcia do Kadetkich Korpusów małoletnich, mających więcej jak 11 lat wieku, przedstawiane były świadectwa ze Szkół przekonujące, że Kandydaci przystępowani są dobrze w pomienionych wyżej przedmiotach.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał P. *Saszyna*, Kapitana, zostającego na urlopie w Warszawie; tudzież P. *Franciszka Kupiszeńskiego*, b. Naczelnika Zakładu Warzelni Soli w Ciechocinku, ażeby w interesach własnych zgłosili się do Zarządu Policji, lub obecnie swe zamieszkania wskazać.

Teofil Rybicki, Radaca Kolegjalny, Professor Gimnazjum Realnego, Członek Komitetu Examinacyjnego, Kawaler Orderu Sgo STANISŁAWA kl. III, i Znaku Nieśkazitelnego Służby za lat XX, w dniu 20 b. m. zszedł z tego świata. Pograżeni w smutku: pozostała Żona i Syn, zapraszają Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok Jego, dziś o godz: 2giej po południu, z Kościoła dolnego Sgo Krzyża, na smętarz Pożawkowski, odbyć się mające.

Jan Kozłowski, Obywatel m. Warszawy, po długiej i ciężkiej chorobie, wczoraj rozstał się z tym światem, w wieku lat 55. W smutku pograżona Żona wraz z 7ciem małoletnich Dzieci i Familją, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, pojutrze o godz: 2 $\frac{1}{2}$ po

południu, z Kaplicy Szpitala Ewangelicko-Augsburgskiego, na smętarz tegoż wyznania.

W dniu 23 z. m., w dobrach swoich dziedzicznych Ostałów (Gub: Radomskiej), rozstał się z tym światem, zacy i nieodżałowanej pamięci Obywatel, Teodor *Komarnicki*. Ciało jego złożone zostało w grobie familijnym przy Kościele Parafjalnym w Wysoce. Pozostawił w niewtulonym żalu, Wdowę, Kamilię z Jabłkowskich i troję małoletnich Dzieci. *S. p. *Komarnicki*, wolne od ciężkiego rolniczego zawodu chwile, z zamiłowaniem poświęcał sztuce malarskiej, i na tej drodze, liczne pozostał pamiątki talentu swego.

Wczoraj po odbytem balotowaniu w Resursie Kupieckiej, następujące osoby, przyjęte zostały na członków tegoż Towarzystwa: *Ignacy Bobbe*, *Alex: Bobrownicki*, *Arthur Dzierzbicki*, *Henryk Habich*, *Ed: Jarocki*, *Kon: Lentz*, *Alex: Majewski*, *Michał Majkowski*, *Wik: Malesz*, *Wł: Mięczyński*, *Alex: Morgenstern*, *Mikołaj Xz: Radziwiłł*, *Tym: Reklewski*, *St: Rej*, *Otto Rosset*, *Konst: Rudzki*, *Marceli Hr: Soltyś*, *St: Turski*, *Józef Werner*, *Ig: Witosławski*, *Lucjan Wojniłowicz*, *Antoni Zaleski*, i *Józef Zarzycki*.

W rzesisto oświetlonej Kaplicy PANA JEZUSA przy Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Sgo JANA, zeszłej Niedzieli, czyli dnia 16 b. m., po godz: 6tej wieczorem, W. JX. *Chmielewski*, Wikariusz miejscowy, w obec dostojnych Osób, jak równie w przytomności Rodziny, Przyjaciół i Znajomych, pobłogosławił związek małżeński W. Antoniego *Kamińskiego*, Obywatela tutejszego, z Panną *Florentyną Baranowską*, pierworođną Córką W. Radey Kolegjalnego i Kawalera, *Franciszka Baranowskiego*, Sekretarza Referenta Kancelarji Rady Administracyjnej, b. Uczennicą *Alexandryńskiego Instytutu Wychowania Panien*. Po ukończeniu obrzędu, Pannę Młodą odprowadził J.W. *Rzeczywisty Radaca Stanu Petrow*, a Pana Młodego, W. *Marja Lisiecka*, Żona Urzędnika K. R. P. i S. i Właściciela domu. Następnie przez Ojca Panny Młodej i jego Małżonkę, W. *Annę z Sornowskich*, która od lat dziecinnych z nieograniczonym poświęceniem, przy zapomnieniu nieraz o samej sobie, miejsce rodzinnej i przedwczesnie zgasłej Matki tejże Panny Młodej zastępowała, wszyscy Goście z całą uprzejmością podjęci zostali; a że przyjęcie było serdeczne, dość powiedzieć, że wesoła zabawa przeciągnęła się blisko do dnia białego, i każdy przy pożegnaniu unosząc z sobą wspomnienie mile przepędzonego czasu, ponowił obojgu Nowożeńcom składane życzenia szczęśliwego na długie lata życia małżeńskiego.

Jutro, to jest w Poniedziałek, d. 24 Stycznia, oraz we Wtorek i Środę, czyli 25 i 26 b. m., z powodu przedstawień w Teatrze Amatorskim w sali Dobroczynności, na korzyść biednych, o godz: 7ej wieczorem; wykładane przez P. *Lemercier*, w Resursie Kupieckiej prelekcje, ulegną pod względem czasu zmianie. i z tego powodu, prelekcje te w dni powyżej wymienione, to jest jutro, pojutrze i we Środę, rozpoczynają się będą w Resursie

o godzinie 5^{1/2} wieczorem, tak, aby przed rozpoczęciem widowiska dobroczynnego, ukończone zostały. Trzy te prelekcje dotyczące będą fizjologii ludzkiej, a treścią ich będą: wykład organizmu serca i arterji, krążenia krwi, skład czaszki i nerwów, ich użycie, zmysł dotyku, smaku, powonienia i widzenia. Zapisywać się można przy wejściu na prelekcje.

(Art: n.) Dnia 18go b. m. w Kościele Sgo KAROLA *Boromeusza*, odbył się obrzęd zaślubin W. Henryka *Wąsowicza*, Syna Obywatela m. Warszawy, z Panną *Marją Przygocką*. Po odbytych akcie, udało się całe zebrane grono do domu Matki Panny Młodej, która przyjąwszy najpierw Nowożeńców chlebem i solą, podejmowała następnie Gości swoich wystawną wieczerzą, przy której spełniano toasty za pomyślność Nowożeńców. Wesoła przy tej sposobności zabawa, przy ochoczych tanach, do rana się przedłużyła. My zatem jeszcze z swej strony upamiętniając te chwile, ślemy życzenia, ażeby wiek cały płynął im w szczęściu, jak dotąd Rodzicom!—***

Z Piotrkowa.— Znany zaszczytnie w świecie muzycznym P. *Tropiański*, stosownie do ogłoszeń przez piśma, dał się u nas słyszeć w sali Resursowej, i doznał najsympatyczniejszego przyjęcia. Uproszony przez wielbicieli jego talentu, przyrzekł dać drugi koncert w d. 23 b. m., którego połowę dochodu na Szpital tutejszy przeznacza.— A. Z.

Używane na wieczorach wachlarze, ulegają często uszkodzeniu, ale jest i na to środek, który posiada w swym ręku P. *Appelzweig*, zamieszkały w domu Nr 797 na rogu ulicy Elektoalnej i Przechodniej. Zręczność jego w tym względzie, to jest w naprawie tych uszkodzeń, równa się zręczności, przyprowadzania do pierwotnego i najkosztowniejszych, a uległych stłuczeniu figur, statuetek, i t. p. szczygółów, a co właśnie zjednało mu to wzięcie jakiego dziś już powszechnie używa.

Bezimienna osoba, ofiaruje na mający się wznieść Kościół PP. *Marjawitek* w Częstochowie, powóz w bardzo dobrym stanie z fordeklm, zdatny na dorożkę, który obejrzeć można w każdym czasie u XX. *Reformatów*, a za który ofiarują po datę dzisiejszą rs. 125. Kto da więcej?

Przez trzy dni ubiegłe, zamiast zapowiadanych mrozów, mieliśmy tu w Warszawie, mgłę nader gęstą.

Nakładem xiegarni i składu nót muzycznych Gustawa *Gebethner* i Spółki, przy ulicy Krako-Przedm: Nr 415, w pałacu JW. Hr: Stan: *Potockiego*, wyszedł: *Flis mazur*, skomponowany na fortepjan, przez A. L. *Tuszynskiego*. Cena kop: 15.

Wczoraj odbyła się jeneralna proba, a jutro główne przedstawienie Teatru Amatorskiego, w sali Warszawskiego Tow: Dobr., na dochód Sal Ochrony, pod opieką tegoż Towarzystwa zostających, o godz: Tej wieczorem, rozpocząć się mające, w czasie którego odegrane zostaną następujące dzieła: Kom: w 1m akcie P. E. *Girardin*, z francuzkiego przerobiona p. t. »Zona która nie nawidzi Męża!«; Krotokhwila w 1m akcie oryginalnie napisana przez K. *Kucza*, ze śpiewkami, z muzyką P. *Monczyńskiego* i L. *Steckiego*, p. t. »Tajemnice Świąt Miasta«; Część muzyczna Introdukcja z opery *Wilhelm Tell*, *Rossiniego*; Kwartet na same głosy p. n. »Róże, na sopran, alt, tenor i bas, muzyka Karola *Stu-*

dzińskiego, słowa *Włodz: Wolskiego*; arja z chórem warjatów z opery »Il vitorno di Colomello« *Fioravanti*ego. Bilety pojedyncze do łóż po rs. 5, oraz do krzesel po rs. 5, 3 i rs. 1 k. 50, jak niemniej na galerję po rs. 1, sprzedawane będą dziś od godz: 10 do 2ej z południa, a jutro od godz: 10 rano do 2ej z południa, w Kancelarji Towarzystwa, przez Członków, a od 4ej do chwili przedstawienia w Kassie przy Teatrze urządzonej. Zaś na przedstawienie drugie we Środę, odbyć się mające, także bilety sprzedawane będą we Wtorek od godz: 10 rano do 2ej z południa, i od 4ej do 7ej wieczorem, a we Środę od godz: 10 rano do 2ej z południa, w Kancelarji Towarzystwa, i od 4ej do rozpoczęcia widowiska, w Kassie przy Teatrze urządzonej. Bufet urządzony będzie przez PP. cukierników *Clotin* i *Bott.*

Grywana na balach w obu Resursach *L'enfantillage* polka, skomponowana na fortepjan przez J. *Strausa*, wyszła nakładem litografji J. *Müllera* przy ulicy Senatorskiej wprost XX. Reformatów Nr 467b, i jest do nabycia w składach muzycznych w Warszawie, na prowincji u *Arzta* w Lublinie i *Hrubieszowie*, u *Orgelbranda* w Wilnie, u *Stablewskiego* w Płocku, po kop: 15. Przy tejże litografji urządzonym został abonament książek polskich, który najnowszemi dziełami pomnażany będzie.

Przypominamy osobom pragnącym nabyć tanio rozmaite towary galenteryjne, iż celem ostatecznej i zupełnej wyprzedaży tychże, rozpoczęła się licytacja w handlu pod Nr 439, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost gmachu Dobroczynności. Znaleść tam można mnóstwo wyrobów brązowych, szklanych, blaszanych lakierowanych, żelaznych, skórzanych, saffjanowych, papier maché, drewnianych, stalowych, elastycznych, szcztokarskich, obrazów olejnych, necesairki damskie, i t. d. i t. d., z których dla obojga płci można wybrać niejedną piękną pamiątkę.

Nie w Niedziele, to jest dziś, jak było zapowiedzianem, ale z powodu wcześniejszego wykonczenia robót w ujeżdżalni przy ulicy Królewskiej, wczoraj już P. *Hinné* rozpoczął szereg swych przedstawień, które z powodu spalonego cyrku, były przez niejaki czas wstrzymane. Publiczność licznie zebrała się na to pierwsze widowisko i przyjęła z nadzwyczajnym zapałem Pana *Hinné*, chcąc tem okazać dowody swego współczucia z powodu wypadku pożaru, jakim został dotknięty. Podobnie też przyjęło i P. *Stonet* za ukazaniem się tegoż; nieszczędzono równie oklasków tak dla amazonek jak jeźdźców, a z tych szczególnie dla P. *Palmer* i żony jego, pierwszemu za nadzwyczajną jego siłę i zręczność, a drugiej za grację, jaką się odznacza. Dziś drugie przedstawienie w ujeżdżalni, a jutro i dalej następne.

Gustowny i ozdobny ubiór głowy, pierwszym jest warunkiem dla wszystkich, a szczególnie też dla płci pięknej. Dla tych zatem Dam które zwracają na to uwagę, poleca się znany już dawno zakład wyborowych i nadej pięknych kwiatów Pani *Groszkowskiej*, przy ulicy Długiej i Bielańskiej Nr 576. W zakładzie tym znajdzie się to wszystko co tylko najwyszukańsze wymagania zaspokoić może; kwiaty własnego wyrobu i świeżo sprowadzone z zagranicy, girlandy, bukiety, normy i t. p., a co największa, wszystko w najświeższych modach i po cenach bardzo umiarkowanych. Kto więc przy elegan-

kiem i modnem ułożeniu włosów, a co w salonie mę-
 że P. *Groszkowskiej*, tamże istniejącym, spiesznie do-
 konane być może, zechce ozdobić je nasładowanymi do-
 złudzenia naturę kwiatami, które nigdy nie zwiędną, ten
 niech się uda do zakładu Państwa *Groszkowskich*, a zu-
 pełnie zadowolonym zostanie.

Fabrykant H. *Provost* w Paryżu, wyrabia teraz krepę
 czarą z gumalastyki.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po-
 Dramie *Muszkietery*, PP: *Królikowski, Stolpe, Cho-*
munowski, Świeszewski i Boczkowski.

W dniu onegdajszym na targach odbywających się
 w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za
 wiadro okowity próby 10tej, bez podatku, rs. 1 k. 13^{1/4};
 za garniec kop: 37.

Czy są Amatorowie kwiczołów z Tatrów? owóż jeśli
 się znajdują, mogą mieć te przysmaki u P. *Stoczkiewicza*,
 przy ulicy Miodowej, gdzie świeży transport tychże nad-
 szedł wczoraj.

»Nie mogę być, piękna (bo tak się spodziewam) Ma-
 seczko, na dzisiejszej Maskaradzie, o godzinie 11^{1/2},
 w najmniejszym salonie. Jest to niepodobieństwem dla
 mnie; wskaż więc inne miejsce.« — ***

ANGLJA. Londyn, 17go Stycznia. — Lord *Derby*,
 daje 2go Lutego, w przeddzień otwarcia Parlamentu,
 wielką ucztę dla swych przyjaciół z Izby Wyższej. Toż
 samo czyni Kanclerz Skarbu, dla stronników minister-
 stwa z Izby Niższej. — Ministerstwo wojny, postanowi-
 ło uzbroić kilka pułków jazdy karabinami, wynalazku
 P. *Tewy*, które po kilkokrotnych próbach, okazały się
 nader praktycznymi. Mają one tę wyższość, że mogą
 być nabijane przez jeźdźca w największym galopie bez
 niebezpieczeństwa, i niosą celnie na 3,000 stóp. Z kara-
 binu takiego dano bez czyszczenia go 1,800 strzałów,
 z których ani jeden nie zawiódł. (N. Pr: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 17go Stycz.: — *Monitor* ogłasza
 dwie depesze telegraficzne, jedną z Genui, z 16go b. m.
 o 11ej rano, a drugą z Turynu, z tejże samej daty o 5ej
 po południu. Z depesz tych dowiadujemy się, że w pier-
 wszem mieście Xiążę przez mieszkańców z zapalaniem
 przyjęty został, i że na drodze do Turynu, oraz w samej
 stolicy, również doznał najbardziej uprzejmego przyję-
 cia. Według doniesień prywatnych, Xiążę w swej podró-
 ży, 15go b. m. zwiedził *Villafranca*, następnie odwiedził
 w Nizy swego wuja, Króla *Wirtembergskiego*, a o 5ej
 wieczór, udał się w dalszą drogę do Genui. — Z Algierji
 donoszą, że 1go b. m. przy nadejściu nocy, oddział 70go
 pułku piechoty napadnięty został przez zamieć śnieżną,
 pomiędzy *Wed-Zanati* i *Wed-El-Arria*. Około 20tu lu-
 dzi zmęczonych, którzy dalej maszerować nie mogli,
 zmarło. Reszta bataljonu dostała się do osady *El-Arria*,
 z kąkąd natchmiast wysłano pomoc. Za przybyciem od-
 działu do Konstantyny około 60 ludzi, mających pood-
 mrażane ręce i nogi, weszło do szpitala, jest jednak na-
 dzieja, że wszyscy przy życiu zostaną. Podobne wypadki
 miały już miejsce 1846 r. pod *Bu-Taleb*, a 1852 r.
 pod *Torcha*. (St: An).

Kraży tu pogłoska, że Cesarz polecił Sekretarzowi
 Ambasady w Londynie, który wracając na swą posadę,
 był u niego z pożegnaniem, aby zapewnił Królowę, że
 wszelkie wieści o bliźkiej wojnie są mylnie, i że dowo-

dem tego jest wstrzymanie się Francji od wszelkich nad-
 zwyczajnych uzbrojeń. — Xiążę *Napoleon*, w Niedzielę
 opuszcza Turyn. W dzień zaręczyn ma być także dany
 w ratuszu Turyńskim wielki bal, na cześć nowozaręczo-
 nych. — Jednym z rezultatów *Tien-Tsing*, ma być reorga-
 nizacja Biskupstw w Chinach. — Austrja kompletuje
 w legacjach PAPIEKZKICH siły, jakie tam miała pierwiast-
 kowo, a których część następnie wycofała. Czyniła ona
 także ofiary swej pomocy Xiężnie *Parmy*, ale napróżno.
 Władczyni ta oświadczyła, że odpowiada za spokojność
 swego kraju, i niechce cudzoziemców. Popularność też
 jej wzrasta z dniem każdym. (L: Bel).

Paryż, 19go Stycz: (tel). — W skutku artykułów
 wczorajszych w *Presse i Patrie*, ostrzegających opinię
 publiczną przed zbyt wielkiem zaufaniem, renta wieczor-
 nem nieco spadła. — Dzisiejszy *Monitor* donosi, że Król
Neapolitański udzielił 89 ułaskawień politycznych.
 Rząd Neapolitański zawiadomił o tym akcie łaski Rząd
 Francuzki. — Według prywatnych wiadomości, datowa-
 nych 15go b. m. z Neapolu, edykt o stanie oblężenia,
 obejmuje całe Królestwo. Sądy wojenne tam się na-
 tychmiast zbierać mają, gdzie nastąpią zaburzenia poli-
 tyczne. — Z Marsylji donoszą, że tameczna Intendentu-
 ra wojskowa, poczyniła znaczne zakupy pszenicy. —
 (L: Bel).

HISZPANJA. Madryt, 17go Stycznia. — Na wczoraj-
 szej Radzie ministerjalnej ukończono rozbiór prawa o
 prassie. — Królowa podarowała Hiszpańskiej kolei pół-
 nocnej, grunta koronne 10 hektarów obejmujące, wraz
 z pałacem, na dworzec, oraz 6 kilometrów przy wyjściu
 kolei z Madrytu i w *Eskurialu*. (St: Anz:).

SERBIA. Belgrad, 15go Stycznia. — Skupczyzna po-
 stanowiła, aby w modłach Kościelnych, oprócz Xięcia
Panującego, wspomniano także i Następę *Tronu*. Ten
 ostatni tytuł chce ona urządzenie nadać Xięciu *Micha-*
łowi, Synowi *Miłosza*. (Neue Pr: Ztg).

SZWECJA I NORWEGJA. Sztokholm, 10go Stycznia. —
Gazeta Gothenburgska donosi, iż stan zdrowia Króla
 jest smutny. Monarcha stracił władzę w mięśniach, i
 nie może ani się ruszyć, ani stać nawet. Nie ma nadziei
 wyleczenia go. (Neue Pr: Ztg).

TURCJA. Konstantynopol, 9go Stycznia. — W Mini-
 sterstwie spraw zagranicznych utworzono, pod kierun-
 kiem P. *Seffels*, byłego Sekretarza Poselstwa Tureckie-
 go w Paryżu, Bióro do kierowania prassą i prostowania
 fałszywych wiadomości dziennikarskich. — Wybór no-
 wego Szeika-ul-Islam zyskuje tu powszechnie pochwały.
 Żywo się on interesuje reformą teraźniejszego stanu rze-
 czy. — Roboty około telegrafu z Konstantynopola do
Mossal, czynnie są prowadzone. (St: Anz:).

Constitutionnel zaprzecza wiadomości o śmierci *Ma-*
zai-Paszy. Syna *Reszyda*, w *Ruszczuku*. Wprawdzie
 konie jego rozbiegały się i wypadł z powozu, ale nie po-
 niósł żadnego szwanku. (Neue Pr: Ztg).

XIĘZTWA NADDUNAJSKIE. *Jassy*, 17go Stycznia, (te-
 legram). — Tymczasowy Hetman, Unionista, *Alexander*
Cousa, został obrany Xięciem: Władza i lud złożyły mu
 już hołd. Xiążę zaprzysiągł ustawę. (Neue Pr: Ztg).

WŁOCHY. Turyn, 14go Stycznia. — *Ratazzi*, w ma-
 wie mianej przy objęciu urzędu Prezesa Izby, zwrócił
 uwagę na ważność położenia kraju i zalecał Reprezen-
 tantom zgodę i jedność. — Hr: *Cavour* przedstawił pro-

jektu do praw o reformie administracji gmin i prowincji, oraz modyfikację prawa o gwardji narodowej. Ta ostatnia dziś już jest roztrząsana. — Budżet na rok 1859, mający być przedstawiony Izbie, wykazuje deficyt około 50 milj. franc. — Izba Deputowanych doręczyła Królowi adres odpowiedzi na mowę tronową. (St. An.).

Neapol, 14go Stycznia. — Ogłoszono tu następnę postanowienie: »Kto schwytyany będzie nauczynku zamachu przeciw wewnętrznemu bezpieczeństwu państwa, ten natychmiast przez sąd wojenny sądzony być ma. Kto zaś obwiniony jest o spiskowanie, na tego wyrok wydany będzie przez sądy zwyczajne.« (Neua Pr. Ztg.).

ROZMAITOŚCI. — Naturalista P. *Hadde* opisuje wiarogodny a szczególny wypadek, jaki się zdarzył pływającemu po rzece Amurze posterunkowi kozaków. Pewnego dnia żeglując łódką przy brzegu, postrzegli z gestwin lasu wychodzącego zwierza, który się śmiało rzucał do wody i prosto płynął do łódki. Kozacy nie domyślając się coby to było za zwierzę, dopuścili go na kilkanaście kroków, a wtedy jeden z celniejszych strzelców z niewielkiej janczarki dał ogień. Zwierz przestraszony zwrócił się natychmiast ku brzegowi i wkrótce znikł w gestwinach lasu. Kozacy pospieszyli w pogoń; lecz jakież ich było zdziwienie, kiedy przedarłszy się za śladem krwistym kilka set kroków w głąb, ujrzeni ogromnego tygrysa martwym. Kula przeszła mu piersi i naruszyła serce. P. *Hadde* miał sposobność stwierdzić prawdziwość tego wypadku i nabył od owych kozaków skórę i czaszkę tygrysa amurskiego. — Dnia 9go b. m., utonął pod Gdańskiem na morzu, statek ładowny 18 łasztami soli, a to tak nagle, iż 15u ludzi osady zatonoło wraz z statkiem, mimo że parowiec *Hekla* przybył bezwzględnie na ich ratunek. — »Czy są dziś sztuczne ognie?« pytała się przekupka drugiej. »Są, zrobił je pióro-technik z zagranicy przybyły.«

S Z A R A D A.

Pierwszych szukaj na polu, *druga* w alfabecie.

Wszystkie brudzą, nieczyszczą, to już dobrze wiecie.

(Zesła Szarada, Pieczętka).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Czyż Kapitan z Suwałk nr 634; Dąbrowski Jan Ob: z Długiej Kościelnej nr 584; Klemensowski Ludwik Ob: z Celejowa nr 472.

Wyjechali: Bedriaga Pułk: do Lublina; Lempiński Karol Szczęśliwy do Rucie; Nowicki Hilary Kapitan do Brześcia Litewskiego; Xiądz Radziejewski Ignacy Pleban do Wąskowa; Tyszkiewicz Wincenty Hr: do Cesarstwa.

Przyjechali koleją żelazną: Plater Cezar Hr: i Raczynski Teofil Rządca dóbr z Poznania nr 414; Szeligowski Fran: Rządca dóbr z Krakowa nr 634.

Wyjechali koleją żelazną: Lange Samuel Ob: do Krakowa; Zamoyski Stan: Hr: do Dreznia.

DONIESIENIA.

Potrzebny od d. 1 Kwiet. r. b. **LOKAL**, składający się z 3ech Pokoi i Kuchni, w cenie złp. 800 do 1,000 rocznie, w okolicach ulicy Sto-Jerskiej, Starego-Miasta, Sto-Jańskiej i Podwał, życzący wynając, raczy nadesłać adres do Handlu Win i Korzeni Wgo Kryszyki, róg ulicy Mostowej.

Ogrodnik Józef Rissmann, rodem ze Szlązka, mówiący po polsku i po niemiecku, który potrafi urządzać inspekta i zakładać szkółki z różnych drzew, życzy przyjąć obowiązek w Królestwie lub Cesarstwie; adresować do Ogrodnika Rissmann w Myszkwie pod miastem Szamotuły, w Wielkiem Xięstwie Poznańskiem.



NIERUCHOMOŚĆ

W mieście Piotrkowie, obok Kościoła XX. Franciszkanów położona, składająca się z domu drewnianego o 6 Pokojach, Garderóbce, dwóch Spizarniach, Kuchni, Stajni na 10 koni, Wozowni, Chlewow, Spiechrza, **Ogrodu fruktowego**, Pszczelnika, Szadawki; ogólnej obszerności lokci 21,679, jest każdego czasu do sprzedania. Wiadomość u Gospodarza tamże zamieszkałego.

Exposition publique d'ouvrages artistiques a Riga en 1859.

Avec la permission des autorités, il y aura a Riga, au mois de mars de cette année une exposition de tableaux, de dessins, et d'images plastiques, a laquelle pourront prendre part les artistes étrangers. En conséquence le soussigné prend la liberté d'inviter tous les artistes de la Pologne de vouloir bien y envoyer aussi leurs productions.

L'epoque de l'admission des ouvrages d'art a été fixée du 1mier au 15me mars. Messieurs les Artistes, sont priés de vouloir bien envoyer leurs productions soigneusement empaquetées sous l'adresse de M. Charles Christ Schmidt, negociant a Riga, et indiquer leur nom et domicile, ainsi que le prix de l'objet envoyé, en cas qu'il soit a vendre. Il sera fait une déduction de 5% du prix de chaque objet rendu.

NB. Les frais seuls du transport a Riga seront remis a Messieurs les Artistes. — Secrétaire de Collège **A. MICHELSON**, maître de dessin au Gymnase de Riga.

Potrzebna jest **DZIERŻAWA DÓBR**, od Sgo Jana, to jest od 24 Czerwca 1859 r. na cenę od 1,000 do 1,800 Rs. roczną, z opłatą trzyletnią z góry, w ziemi dobrej, paśnikach, łąkach dobrych, mieszkaniem wygodnym, ogrodem fruktowym, stosownym opalem i robocizną potrzebną, z gorzelnią lub bez takowej, z inwentarzem, (którego Dzierżawca zapłaci), lub bez takowego. — Ktoby sobie życzył podobny Majątek wypuścić w dzierżawę przynajmniej na lat 6, niech raczy nadesłać kompletny i rzetelny opis tych Dóbr, z wszelkimi szczegółami, pocztą na Stację Poczтовую Stawiski, położonej na traktie z Warszawy do Rowa, w Powiecie Łomżyńskim, Wmu Rószkowskiemu Wójtowi Gminy Stawiskiej, tamże w Stawiskach zamieszkałemu. — W końcu nadmieniam się, iż Dzierżawca życzyłby sobie już od 24 Kwietnia 1859 r., objąć zarząd w tych dobrach. Dzierżawa żądana, może być położona w Powiatach Łomżyńskim, Ostrołęckim, Pultuskim i Stanisławowskim.

Dziś rano zimna stopni 2. Wczoraj w południe ciepła stopni 11. Dziś rano wysokość wody na *Wisła*, stóp 5 cali 8 (Przyb.).
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Walerja* (wznowienie). — *Dawne grzechy*.

NAUCZYCIEL TĄNCÓW SALONOWYCH, podaje do Publicznej wiadomości, że udziela lekcje tak w swoim mieszkaniu, jako też po domach prywatnych i pensjach przytem nadmieniam, że wyczeza Osoby które się weale nie uczyły i nigdy nie tańczyły, bez względu na wiek, to jest do lat 50, z zastosowaniem nauki do każdego wieku Osoby, sposobem najkrótszym, bo tylko w 20 kilku lekcjach, 5ciu tanców najpotrzebniejszych. Osoby życzące korzystać z takowej nauki, za którą Nauczyciel zaręcza, raczą się zgłosić pod Nr 523 przy rogu ulicy Podwał i Piekarskiej, na że piętro od fronta; wchód przez bramę. — *Piotr Słizyński*.

POWOZY z koni i liberją prywatną, do wynajęcia każdego czasu, na Krakow-Przedm. N° 390, w demu PP. Wizytek.

OSTRYGI codziennie nadechdzą do Handlu Leona Krupckiego, przy ulicy Leszno wprost Rymskiej. Sztuka po kop: 4.

Ostrygi codziennie w Handlu Rajtarskiego dawniej Gout, ulica Senatorska.

Ostrygi codziennie nadechdzą do Handlu Antoniego STEPROWSKIEGO przy ulicy Wierzbowej Nr 473c.

Ostrygi Ostendzkie, codziennie świeże, u Tomasza Czaban, w gmachu Teatralnym; — dla konsumentów w Handlu po 5 kop: sztuka.